4
[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, финансового обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, финансового обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае» изменение согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Изменение
в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П
«О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального
 общего, основного общего, среднего общего образования, финансового
 обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

1. Таблицу приложения 3 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п

	Норматив (тыс. рублей в год)

	всего

	в том числе финансового обеспечения дополнительного образования детей

	1
	2
	3
	4

	1.
	[bookmark: sub_31]Елизовский муниципальный район

	1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Корякская средняя школа»
	100 173,54075
	2 886,95417

	1.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесновская основная школа»
	30 616,70105
	0,00000

	1.3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Нагорненская средняя общеобразовательная школа»
	72 735,97907
	1 256,14792

	1.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательная образовательное учреждение «Начикинская средняя школа»
	40 027,04122
	963,11205

	1.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя школа»
	90 107,62163
	2 588,48221

	1.6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Паратунская средняя школа»
	53 096,04542
	1 436,19474

	1.7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой»
	130 722,84947
	3 776,47787

	1.8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Раздольненская средняя школа им В.Н. Ролдугина»
	69 339,65942
	2 266,43441

	1.9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосновская начальная школа»
	13 852,25354
	411,95209

	1.10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Термальненская средняя школа»
	58 330,66729
	3 943,6123

	1.11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа Вулканного городского поселения»
	54 335,57433
	2 160,46750

	2.
	[bookmark: sub_32]Усть-Камчатский муниципальный район

	2.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск»
	113 018,40000
	2 843,00000

	2.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 п. Ключи»
	93 915,62500
	1 521,00000

	2.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 п. Ключи-1»
	73 601,79100
	893,79100

	2.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 п. Козыревск»
	62 258,27500
	884,00000

	2.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя школа № 2 п. Усть-Камчатск»
	18 721,77000
	0,00000

	3.
	Усть-Большерецкий муниципальный район

	3.1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1»
	43 910,39629
	598,86254

	3.2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2»
	47 969,45569
	1 886,42549

	3.3.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района»
	65 115,66894
	1 737,83625

	3.4.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Усть-Большерецкая районная вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	5 196,24657
	0,00000

	4.
	Соболевский муниципальный район

	4.1.
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Соболевская средняя школа»
	48 771,46100
	1 190,56100

	5.
	Быстринский муниципальный район

	5.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Быстринская средняя общеобразовательная школа»
	108 327,46186
	2 675,07000

	6.
	Олюторский муниципальный район

	6.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тиличикская средняя школа»
	87 487,37600
	2 419,37600

	6.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хаилинская средняя школа»
	42 233,75000
	656,13420

	7.
	Карагинский муниципальный район

	7.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Оссорская средняя школа»
	99 989,90714
	1 943,19350

	8.
	Тигильский муниципальный район

	8.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тигильская средняя общеобразовательная школа»
	64 856,24000
	851,05000

	8.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа»
	55 788,27000
	551,19000

	9.
	Пенжинский муниципальный район

	9.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя школа»
	54 653,53500
	885,00000

	9.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Манильская средняя школа»
	59 220,18405
	1 129,00000

[bookmark: _GoBack]».

image1.jpeg